Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri per la sicurezza 57.575,77 

Oneri della sicurezza 2.891,44 

TOTALE 60.467,21 

2. L’importo di cui al precedente comma comprende gli oneri per la sicurezza stimati in Euro 2.891,44 
(diconsi Euro duemilaottocentonovantuno,44) somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché 
l’importo di Euro 57.575,77 (diconsi Euro cinquantasettemilacinquecentosettantacinque,77) per i lavori 
soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE: 
Categoria OG6 – Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione per euro 
53.076,08 (diconsi Euro cinquantatremilasettantasei,08), di cui: 
● Euro 50.538,07 (diconsi Euro cinquantamilacinquecentotrentotto,07) per lavorazioni soggette a 
ribasso. 
● Euro   2.538,01 (diconsi Euro duemilacinquecentotrentotto,01) per oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso. 

Nei lavori della categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1 c. 53 L. 190/2012 
(withe list): 
- trasporto materiali negli impianti di recupero/sito autorizzato per conto di terzi;

[...]

Nella categoria prevalente non sono previste lavorazioni per le quali è richiesta per legge una 
speciale abilitazione (es. DM 22 gennaio 2008, n. 37, autorizzazione a bonifica bellica, ecc.). 

b) CATEGORIE SCORPORABILI: 
Categoria OG3 – Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane, per le pavimentazioni  
per euro 7.391,13 (diconsi Euro settemilatrecentonovantuno,13), di cui: 
● Euro 7.037,70 (diconsi Euro settemilatrentasette,70) per lavorazioni soggette a ribasso. 

● Euro   353,43 (diconsi Euro trecentocinquantatre,43) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1 c. 53 L. 190/2012 (withe 
list): 
- trasporto materiali negli impianti di recupero/sito autorizzato per conto di terzi;